
عملکرد ضعیف خرید پرچالش آبی ها؛ 
بلانکو جزو مهاجمان ناکام آبی

گروه ورزشی-مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال استقلال تهران پس از پیوستن 
به آبی ها عملکرد ضعیفی داشــته و نتوانســت خود را در بین خارجی های این 

تیم ماندگار کند.
تیم فوتبال استقلال تهران در بیست و سومین دوره لیگ برتر برای تقویت 
خود قصد داشــت بازیکنان خارجی باکیفیتی به خدمت بگیرد اما قانونی به نام 

سقف قراردادها سد راه این تیم شد. 
تــلاش آبی ها برای جذب بازیکن خارجی یــک مهاجم آرژانتینی به نام 
گوستاوو بلانکو بود که پس از گذشت ۶ هفته از نیم فصل به جمع استقلالی ها 

اضافه شد.
این بازیکن پس از اینکه توانست به میدان برود حدود ۸ هفته زمان داشت 
تا خودی نشان بدهد اما نوع بازی او نشان داد که این بازیکن هنوز با تیم استقلال 
هماهنگ نشــده است. بلانکوی آرژانتینی در ۸ بازی ۴۸۷ دقیقه برای آبی های 
پایتخت تنها یک گل را به نام خود ثبت کرده که برای یک مهاجم خارجی حرفه ای 
آمار خوبی به شمار نمی رود. عملکرد ضعیف او را می توان در دو دیدار پایانی 
نیم فصل اول دید که کادر فنی استقلال از ترکیب اصلی کنار گذاشت و تنها به 

عنوان بازیکن ذخیره بازی کرد.
در حال حاضر مامه بابا تیام بازیکن سنگالی آبی های پایتخت تنها بازیکن 
باکیفیت استقلال در سال های اخیر بوده است که توانسته در یک نیم فصل ۱۳ بار 

برای آبی های به میدان برود و ۱۲ گل را به نام خود ثبت کند.
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

پسا یحیی نگران کننده تر از پسا برانکو!

ماموریت بزرگِ مورایس برای ساخت تیمِ رویایی؛

دو ستاره بین المللی در راه سپاهان

گروه ورزشی- مشکلات مربوط 
به قوانین سقف بودجه خیلی زود و یک  
روز پیش از هفته اول مسابقات گریبان 
ســپاهان را گرفت و عیســی آل کثیر و 
برایان دابو از دسترس کادر فنی خارج 
شدند. در چهار هفته هنوز کارت بازی 

آل کثیر و دابو صادر نشده بود، که حکم 
ســنگینی علیه ســپاهان با شکایت ۳ 
باشــگاه مدعی و پیکان صادر شد. آنها 
۴ مســابقه ابتدایی را برده بودند ولی با 
حکم کمیته انضباطی ۴ امتیاز از آنها کم 
شــد و ۶ بازیکن هم مجبور به اصلاح 

قراردادهایشان شدند.
روزهای خوش ســپاهان و 

حسادت رقبا
در ادامــه با صــدور مجوز بازی 
عیســی و دابو، حضــور ۶ بازیکنی که 
قراردادشــان نیاز به اصلاح داشت در 

ترکیب اصلی و بازگرداندن ۴ امتیاز به 
سپاهان این تصور ایجاد شد که مدیران 
باشگاه سپاهان اگرچه قانون را رعایت 
نکردند، ولی موفق شدند تیمی قدرتمند 

را مهیای مسابقات کنند.
با این حال مشکلات هنوز در 

راه بودند ...
هنوز جدول لیگ به بازگشــت ۴ 
امتیاز سپاهان عادت نکرده بود، که یک 
شب قبل از بازی با گل گهر اجازه بازی از 
۶ بازیکن سپاهان تا اصلاح قراردادشان 
گرفته شــد و در ادامه سپاهان هم که در 
یک بازی غیرمنتظــره با ۳ اخراجی به 
آلومینیوم باخته بود، دو شکست دیگر 
را مقابل گل گهر و شــمس آذر تجربه 
کــرد تا نیم فصل اول را با ۴ شکســت 
تمام کرده باشــد. پیش از هفته پایانی 
مسابقات مدیران سپاهان برای گرفتن 
مجوز پیام نیازمند، رضا شکاری و رضا 
اسدی مجبور به فسخ یکطرفه قرارداد با 
کاوه رضایی، هادی محمدی و احسان 
پهلوان شدند تا ۳ خروجی تیم پیش از 

پایان تیم فصل مشخص شده باشند.
پــس از دیدار برابر شــمس آذر 
هم منوچهر نیکفر از عیســی آل کثیر و 
ســیاوش یزدانی به عنوان دو خروجی 
دیگر ســپاهان یاد کرد تا طلایی پوشان 
اصفهانی با خروج 5 مهره کلیدی خود 

مواجه شده باشند.
حالا سپاهان نیاز به ترمیم 

دارد؟

با توجه به اینکه سپاهان بلافاصله 
پس از شروع مسابقات باید در اصفهان 
به مصاف الهلال برود و چند روز بعد هم 
بازی برگشت را در ریاض برگزار کند، 
فرصتی وجود ندارد و باید در پست هایی 
که نیاز به ترمیم دارند، بلافاصله بازیکن 
جذب شــود. در زیر مروری خواهیم 
داشــت بر نقاط ضعف سپاهان در نیم 
فصــل اول و البته جدایی 5 بازیکنی که 
شرایط را در اردوی طلایی پوشان بدتر 

هم کرده است:
قلب خط دفاعی 

این بزرگ ترین مشــکل سپاهان 
طی ســال های اخیر بوده که در ســال 
دوم محــرم نویدکیا هــم به وضوح به 
چشــم آمد. مورایس فصل را با محمد 
دانشــگر، نیلســون جونیــور، هادی 
محمدی و ســیاوش یزدانی به عنوان 
۴ دفاع میانی آغاز کرد. اما به اســتثنای 
دانشــگر و البته هادی محمدی که فرم 
خوبی در هفته هــای پایانی نیم فصل 
اول پیــدا کرده بود، دو مهره دیگر اصلا 
جواب نداد. نیلسون جونیور پس از چند 
بازی ضعیف مجبور به فسخ قرارداد و 
جدایی در نیمه راه شد و سیاوش یزدانی 
هم مصدومیت های دوران حضور در 
اســتقلال نگذاشــت که کمک حال 
مورایس شــود. حالا هادی محمدی و 
ســیاوش یزدانی هم در لیست خروج 
هستند و حتی اگر محمد قربانی را هم 
دیگــر بازیکنی در نظر بگیریم که قرار 

است در پست دفاع میانی برای سپاهان 
بازی کنــد، آنها به دو مدافع تخصصی 
دیگر در پنجره زمســتانی برای تقویت 

قلب خط دفاعی تیم نیاز دارند. 
البته بازگشــت امید نورافکن و 
توانایی او برای بازی در پست دفاع میانی 
می تواند ســبب شود که کار مورایس با 
جذب حتی یک مدافــع میانی هم در 
نیمه دوم فصل راه بیفتد. در این صورت 
محمد دانشــگر، محمــد قربانی، امید 
نورافکن و احتمالا یک مدافع خارجی 
در نیم فصل دوم کاندیداهای حضور در 
ترکیب اصلی هستند.  البته شاید باشگاه 
در ایــن بین تصمیم به مذاکره مجدد با 
هادی محمدی و حفظ این بازیکن هم 
بگیرد که در هفته های پایانی خوب کار 

کرد.
جذب یک وینگر و یک مهاجم

احســان پهلوان، عیسی آل کثیر و 
کاوه رضایــی در نیم فصل دوم احتمالا 
در هر تیمی که بازی کنند، بازیکن ثابت 
آن تیم خواهند بود، اما در نیم فصل اول 
خیلی در سپاهانِ پرستاره فرصت بازی 
به دست نیاورند، اما حالا مورایس باید 
برای جذب بازیکن به عنوان جایگزین 
آنهــا در حالی که تیمش در حال خالی 
شــدن از بازیکنان سرشــناس است، 
اقدام کند. در صورت جدایی این ســه 
بازیکن که حداقل درباره عیســی این 
موضوع در حال نهایی شــدن است و 
او بــه فولاد خوزســتان خواهد رفت، 

جذب یک مهاجــم هدف برای اینکه 
شــهریار مغانلو و رضا اســدی بدون 
رقیب نباشند و جذب یک وینگر برای 
طلایی پوشان اصفهانی ضرورت دارد. 
احتمالا گزینه های مورد نظر مورایس در 
این دو پست هم همانطور که خودش 

اعلام کرده، خارجی خواهند بود.
ســتاره 19 ســاله عراقی 

اولویت اول مورایس 
اولویت اول با علی جاســم ستاره 
۱9 ساله عراقی ها است که با درخشش 
در لیگ قهرمانــان خودش را به عنوان 
یکی از مستعدترین بازیکنان قاره آسیا 
و ستاره ای دیگر از فوتبال عراقی معرفی 
کرده اســت. مورایس حتی اگر موفق 
به جذب دو بازیکن برای ســپاهان در 
زمستان نشود، اگر مدیران باشگاه بتوانند 
علی جاسم را برای او جذب کنند، حتی 
با اضافه شــدن دو بازیکن هم می  تواند 
تیمــی رویایی را در ادامه مســابقات 

تشکیل بدهد.
پست هایی که سپاهان نیاز 

به تقویت ندارد
در پســت دروازه، مدافــع چپ 
و راســت، هافبک دفاعــی و هافبک 
هجومی ســپاهان شرایط خوبی دارد و 
بازیکنانی که در اردو هستند، به خوبی 
برای پیاده ســازی تفکــرات مورایس 
جواب داده اند. ضمن اینکه بازیکنانی 
نظیــر رامین رضائیان، آریا یوســفی، 
برایــان دابو، محمد کریمی، فرشــاد 

احمدزاده، رضا اسدی، رضا شکاری، 
محمدجواد حسین نژاد، امید نورافکن و 
حتی جوان ترهای تیم قابلیت بازی در 
چند پست را دارند که سبب می شود با 
وجود جدایی 5 بازیکن، حتی با جذب 
دو ستاره طلایی پوشان اصفهانی تیمی 

رویایی داشته باشند.
یک آپشــن جدید؛ بازیکن 5 

ستاره! 
ژوزه مورایــس نشــان داده که 
به اســتفاده از بازیکنان در پست های 
مختلف بســیار معتقد اســت و در نیم 
فصل دوم با بازگشت امید نورافکن که 
توانایی بازی در 5 پســت )دفاع میانی، 
دفــاع چپ، هافبک دفاعــی، هافبک 
هجومی و وینگر چپ( را دارد، بسیاری 
از دغدغه هــای نیم فصل اول کادر فنی 

سپاهان رفع خواهد شد.
مورایــس در حــال انجام 

ماموریت بزرگ 
تمرینات ســپاهان از روز ۲۷ دی 
ماه با بازگشــت مورایس به ایران آغاز 
خواهد شــد و آنها رفته رفته بازیکنان 
جدید خود را که ایــن روزها در حال 
مذاکره با آنها هستند را معرفی می کنند 
تا تنها نماینده فوتبال ایران با امیدواری 
و انگیزه و خوش  بینی بالایی به مصاف 
قدرتمندترین تیم کنونی قاره آسیا یعنی 
الهلال برود و البته ادامه مسابقات لیگ 
برتر را نیز برای گرفتن انتقام هفته های 

پایانی از سر بگیرد.

قوانین مربوط به سقف بودجه سپاهانِ مورایس را با تغییرات زیادی در نیم فصل دوم مواجه خواهد کرد. 

گروه ورزشــی- پرسپولیس در 
جدول لیگ برتر همچنان مدعی است 
اما شــرایط مالی باشــگاه اصلا شبیه 
مدعیان نیست.پسا یحیی نگران کننده تر 
از پســا برانکو! بحران مالی در باشگاه 
پرســپولیس که به نوعی باعث جدایی 
یحیی گل محمدی در نیم فصل شــد 
حالا برنامه های مهم آتی این باشگاه را 
هم تحت تاثیر قرار داده است. تابستان 
۱۳9۸ بعد از جدایی برانکو ایوانکوویچ 
از پرســپولیس عده ای از هواداران مدام 
مقابل ســاختمان باشگاه شــان تجمع 

کرده و هــر روز یکی را مقصر جدایی 
سرمربی موفق کروات می دانستند، فارغ 
از اینکــه برانکو از کار کردن در فوتبال 
ایران خسته شده بود و می خواست بعد 
از چهار ســال و انــدی حضور در این 
تیم تجربه دیگری داشته باشد. برانکو 
با پرسپولیس سه بار قهرمان لیگ شده، 
یک بار در نیمه نهایی و یک بار هم فینال 

آسیا را تجربه کرده بود. 
او قهرمان حذفی و سوپرجام هم 
شده بود و دیگر چیزی برای بردن پیش 
رو نداشــت اما هواداران همچنان او را 

می خواســتند و هر روز فرد یا افرادی 
را به عنــوان مقصر جدایــی برانکو در 
فضای مجــازی یا مقابل ســاختمان 
باشگاه شــماتت کرده و یا تندتر از آن 
با ناســزا و توهین هدف قرار می دادند. 
بعد از پایان تداوم این بحران چند روزه 
ایرج عرب،مدیرعامل وقت باشــگاه 
پرسپولیس موفق شــد خیلی سریع و 
زودتر از حد معمول باشگاه پرسپولیس 
سرمربی بعدی را انتخاب کند و غائله را 
بخوابانــد اما با وجود حضور کالدرون 
در ایران، رسانه ها و هواداران پرسپولیس 
نسبت به تداوم موفقیت های تیم خود 
نگــران بوده و با دید تردید به افق پیش 
روی تیم شــان نگاه می کردند تا جایی 
که حداقــل در تیترها و عناوین دوران 
پسا برانکو تیره و کدر به نظر می رسید. 
با وجود گمانه زنی هــای غالباً منفی و 
البته ناشناخته بودن کالدرون نسبت به 
مختصات فوتبال ایران او در پرسپولیس 
موفق بــود و با وجود عدم تفاهم مالی 
با باشــگاه در نیمــه راه تیم قهرمان نیم 

فصل را به یحیی گل محمدی ســپرد. 
قهرمانی های پرسپولیس با گل محمدی 
ادامه پیدا کرد و بالاخره او موفق شــد با 
کلکســیونی از جام از زیر سایه برانکو 
بیرون بیاید و با تیم خودش قهرمان شود 
اما پیمانه او نیز لبریز شد و بعد از چهار 
سال با اعلام خســتگی از پرسپولیس 
رفت. حالا نزدیک به یک هفته اســت 
که پرسپولیس سرمربی ندارد و با وجود 
اینکه برای اولین و ظاهراً آخرین گزینه 
جــدی خود همه کار کرده تا بله نهایی 
را بگیرد و ســکان هدایت این تیم را به 
او بسپارد اما مشخص نیست که حتماً 
ایــن اتفاق خواهد افتاد. پرســپولیس 
ســرمربی ندارد اما طبق لیست همان 
سرمربی مستعفی بازیکن می گیرد، طبق 
برنامه همان مربی مستعفی تمریناتش را 
شــروع می کند و قرار است طبق آنچه 
او خواسته بود به اردوی خارجی برود 
امــا تقریباً همه چیز درباره این اتفاقات 
مثل انتخاب ســرمربی روی هواست 
چون پرسپولیس پول ندارد! پرسپولیس 

پول ندارد و چشــم باشگاه به آن ۱09 
میلیاردی دوخته شــده که قرار اســت 
از وزارت ورزش بگیرد و بخشــی از 
مطالبات اعضــای تیم را پرداخت کند 
امــا فعلًا تا زمانی که پروســه دریافت 
این پول طی شود چرخ باشگاه درست 
نمی چرخد. پرســپولیس پول ندارد، 
ســرمربی ندارد و بازیکن جدیدی هم 
ندارد. در نقطــه مقابل بازیکن و مربی 
اضافه دارد که باید به زودی برای توافق 
بــا آنها پول فراهم کنــد، همانطور که 
برای بازیکنان جدید، بازیکنان قبلی و 
کادرفنی جدیــدش نیاز به پول دارد. با 
وجود اسپانسرهای روی پیراهن و آنچه 
درباره وصول طلب از وزارت ورزش 
مطرح شد، این باشگاه هیچ منبع درآمد 
دیگری ندارد و خبری از اجرایی شدن 
و به نتیجه رسیدن طرح ها و برنامه های 
اقتصــادی هیئــت مدیــره نیســت. 
پرســپولیس دنبال مربی میلیون دلاری 
است و در لیست خریدش نام بازیکن 
میلیون دلاری می گنجاند اما پول اردوی 

خارجی را ندارد و مشخص نیست بعد 
از چهار ســال و نیم بالاخره خبری از 
اردوی خارجی خواهد شد یا نه. در عین 
حال مشخص نیست که حتی اگر با تمام 
خون دل خوردن های مدیران باشگاه و 
پیدا کردن اسپانســر و انجام مقدمات 
لازم، این اردو برگزار شــود سرمربی 
و کادر فنــی جدید در این اردو حاضر 
خواهنــد بود یا نه و اصلًا برگزاری این 
اردو به کار تیم می آید؟با در نظر گرفتن 
مجموع این اتفاقات به نظر می رســد 
دوران پســا یحیی برای پرسپولیسی ها 
بایــد نگران کننده تر و ترســناک تر از 
دوران پسا برانکو باشد چرا که چنانچه 
برانکو بله نهایی را نگوید و مشکلات 
مالی تداوم داشته باشد نه گزینه محکم و 
مشخصی در ذهن مدیران باشگاه هست 
که سراغش بروند نه آنقدر پول دارند که 
با تقویت تیم کاری کنند تا پرسپولیس با 
سرمربی بعدی حتی اگر ناشناخته و کم  
تجربه تر باشد همچنان بر مسیر قهرمانی 

قدم بردارد و دچار لغزش نشود.

گروه ورزشــی- ۲ رقابت مهم 
بین المللــی در جریان به نوعی مکمل 

یکدیگر هستند.
حتی کوپــا آمریکا هــم با تمام 
ســتاره های بزرگ و برجســته اش در 
مقابــل هیجان و شــور و حرارت جام 
ملت های اروپا ادعایی ندارد و خودش 
را پشت سر این رقابت بزرگ می بیند. 
حســاب جام ملت های آسیا و اروپا با 
این شــرایط معلوم اســت و آنها فعلا 
هیچ ادعایی برای پیشی گرفتن از جام 
ملت های اروپا ندارند. با این حال این ۲ 
رقابت بزرگ در کنار یکدیگر می توانند 
حرف های زیادی برای گفتن داشــته 
باشند. نگاهی به ادوار گذشته مسابقات 
و نحوه شروع رقابت های ۲ قاره در این 
دوره تشان می دهد جام ملت های آسیا و 
جام ملت های آفریقا در حقیقت مکمل 

یکدیگر هستند.
آسیا؛ کیفیت برگزاری

آوازه سرمایه دارهای خاورمیانه ای 
در دنیای فوتبال تا بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی و لیگ برتر انگلیس هم کشیده 
شــده و پول به مساله ای حل شده برای 
قاره کهــن در عرصه فوتبــال تبدیل 
می شود. آنها علاوه بر سرمایه گذاری، 
راه های جذب سرمایه و کسب درآمد 
را بــا برگــزاری رقابت هــای بزرگ 
آموخته اند و می تواننــد با تامین مالی 
مناسب، رقابت ها را در صورتی مدرن و 
پیشرفته و برنامه ریزی شده برگزار کنند. 
به مراسم افتتاحیه این دوره از مسابقات 
جام ملت های آســیا نگاه می کنیم و در 
می یابیم این رقابت در شکل و کیفیت 
برگــزاری هیچ چیزی کمتــر از جام 
ملت های اروپــا و جام جهانی ندارد و 
از نظر برنامه ریزی و نحوه پیاده ســازی 
برنامه ها با توپ پر به میدان آمده است. 
آســیا صورت عمومی و شکل ظاهری 
مسابقاتش را به بالاترین سطح ممکن 
رسانده و فقط یک حلقه مفقوده اصلی 
دارد. تیم های آسیایی هنوز قادر به ارائه 
بازی هایی در سطح رقابت های مطرح تر 
بین المللی نیستند و سطح کیفی مسابقات 
درون میادین به سایر رقابت ها نمی رسد. 
تعدد تیم های متوســط به پایین از نظر 
قدرت و قابلیت، بســیاری از بازی ها 

را بــا نتایج از پیش معلوم شــده همراه 
می کند و مســابقاتی یک جانبه را روی 
صحنه می برد. تعداد ستاره های بزرگ 
فوتبال آسیا در سطح جهانی چندان قابل 
توجه نیست و فقط کره ای ها و ژاپنی ها با 
صادر کردن بازیکنان زیادی به لیگ های 
معتبر اروپا در این زمینه پیشرفت های 
قابل توجهی داشته اند. شرق آسیا سعی 
کرده با پیشرفت فنی، سطح بازی های 
فوتبال در این قاره را ارتقا ببخشــد اما 
بــدون موازنه این قدرت در غرب قاره 
کهــن، چنین امری امکان پذیر نخواهد 
بود. مسابقات لوکس، برنامه ریزی شده، 
دقیق و پوشــش تلویزیونی با کیفیت 
بالا و تصویربــرداری حرفه ای در جام 
ملت های آســیا برای مورد توجه قرار 
گرفتــن احتیاج به تعداد بیشــتری از 
بازیکنان شاخص و مطرح دنیای فوتبال 
دارد؛ موضوعی که شاید در قاره سیاه به 

صورت برعکس دیده می شود.
آفریقا؛ کیفیت بازیکنان

باشــگاه های بزرگ قاره سبز در 
مدت زمان برگــزاری جام ملت های 
آفریقا با یک دردسر بزرگ همراه هستند. 
آنها برخی از شــاخص ترین بازیکنان 
خــود را باید در اختیــار تیم های ملی 
آفریقایی قرار دهند و در این بازه شاهد 
کوچ یک ماهه ســتاره های شــاخص 
قاره سیاه به بازی های ملی هستیم. این 
موضوع تایید می کند دست آفریقایی ها 
از ستاره های برجسته و باکیفیت پر است 
و آنها قادر هستند در میدان نمایش های 
درخشانی را ارائه دهند. قاره سیاه از نظر 
کیفیــت بازیکنانش حرف های زیادی 
برای گفتن دارد اما سطح سرمایه گذاری 

برای فوتبال در این قاره به اندازه آســیا 
نیست. آنها قابلیت برگزاری مسابقات با 
کیفیت ظاهری و نمایشی آسیا را ندارند. 
بســیاری از بازی های جام ملت های 
آفریقا با پوشش تلویزیونی قابل قبولی 
همراه نیست و این موضوع باز هم یک 
موضوع آســیب زننــده به یک رقابت 
بــزرگ تلقی می شــود. آفریقا برای به 
نمایش گذاشتن یک رقابت بین المللی 
سطح بالا همه چیز دارد، به جز آن چیزی 
که موجب مورد توجه قرار گرفتن آسیا 
می شــود؛ پول فراوان! جام ملت های 
آفریقا می تواند غافلگیر کننده، جذاب 
و مورد توجه باشد؛ اگر و فقط اگر نحوه 
برگزاری آن و پروسه آماده سازی تیم ها 

در آن به شکل بهتری رقم بخورد.
2 رقابت مکمل

اگر پول جاری در فوتبال آســیا را 
به آفریقا ببریم، شــاهد رقابت بزرگ و 
پر مخاطبی در ایــن قاره خواهیم بود؛ 
همان طور که اگر ستاره های آفریقایی 
را به آســیا بیاوریم، چنین رقابتی شکل 
می گیرد. آنها مکمل یکدیگر هستند اما 
نمی توانند کنار هم باشند. آسیا مسابقات 
لوکــس و دقیقی را با برنامه ریزی دقیق 
انجــام می دهد و آفریقا دور از این زرق 
و برق، ســتاره های بزرگی را به میدان 
می فرســتد. با این همه مصادف شدن 
این ۲ رقابت بزرگ بین المللی شاید در 
مجموع کمی از فاصله زیاد آنها با جام 
ملت های اروپا بکاهد و فوتبال ملی در 
۲ قاره ســیاه و کهن را میهمان جذابیت 
بیشــتری کند. شــاید اگــر در دنیایی 
موازی این ۲ رقابت را با یکدیگر ادغام 
می کردیم، جام ملت های اروپا با رقیبی 

جدی و قدرتمند مواجه می شد که ابایی 
از برگزاری هم زمان با دیگر مسابقات 
ملی دنیای فوتبال نداشت اما در شرایط 
فعلی فقط حسرت ستاره های آفریقایی 
را در آســیا داریم و افســوس ســطح 
کیفی برگزاری آســیا را در آفریقا دنبال 
می کنیم. جام ملت های آســیا و آفریقا 
گم کرده های یکدیگرند که نمی توانند 
در قالب یک رقابت ادغام شــده روی 
پرده بروند و سایر مسابقات ملی را زیر 

سایه قرار دهند.
آینده

پول فــراوان آســیایی ها و دقت 
برنامه ریــزی آنها هنوز موفق نشــده 
فاصله های زیاد را طی کند و رقیبی برای 
جام ملت های اروپا بسازد؛ همانطور که 
تعدد ستاره ها و تیم های مدعی در آفریقا 
همچنان باعث نشده جام ملت های این 
قاره به جام ملت های اروپا نزدیک شود. 
آســیا و آفریقا تاکنــون احتمال ادغام 
مسابقات ملی خود را حتی در سطح یک 
ایده دور و مفهومی بررسی نکرده اند و 
در عمــل هم چنین ایده ای دور از ذهن 
و نشدنی به نظر می رسد. با این حساب 
آنها باید برای آینده به دنبال گم کرده های 
خویش باشند. برای آفریقا شاید سخت 
باشد تا بتواند تامین مالی بسیار بهتری 
از وضعیت کنونی را رقم بزند؛ آما آسیا 
برای بالا بردن ســطح بازی ها فقط به 
یک برنامه برای پیشــرفت بازیکنانش 
احتیاج دارد. در مجموع می توان گفت 
آسیا کار راحت تر و مسیری مشخص تر 
از آفریقا برای رســیدن به سطوح بالاتر 
را پیش روی خــودش می بیند اما بالا 
بردن تعــداد بازیکنان کلاس جهانی و 
معرفی ستاره های پر شمار در یک قاره 
به زودی ممکن نخواهد بود و مستلزم 
برنامه ، اجرای برنامه و صبر است. برای 
آینده می توانیم همچنان امیدوار بمانیم 
اما فعــلا و در این موعد برگزاری جام 
ملت ها در قاره های کهن و ســیاه، باید 
آنهــا را در کنار یکدیگر ببینیم. کیفیت 
مسابقات و بازیکنان بزرگ را در آفریقا 
جســتجو کنیم و پوشــش تلویزیونی 
و نحوه برگزاری را از آســیا بگیریم تا 
متوجــه فاصله معنی دار این ۲ رقابت با 

جام ملت های اروپا نشویم.
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